Car(ta) investiture iure masarici

1291 maggio 10, Sondalo

Alberto "de Casella" abate di S. Abbondio investe "iure masarici" per dieci anni Mar(tino) del fu Giovanni "Ymeldus" e Delaido del fu Menego "Ymeldus" di terre ed edifici in diverse località del territorio di Sondalo per un canone annuo consistente in cinque soldi di imperiali e sedici libbre di formaggio d'alpe da corrispondersi a s. Martino.

Originale in ASMi, P, cart. 110, n. 97 [A]. 

Pergamena in buono stato di conservazione; piccoli fori originari e due strappi antichi (rispettivamente nel margine sinistro e in quello superiore) che furono ricuciti prima dell'impiego; macchie di umidità nel margine superiore e lungo la piegatura verticale centrale. Sul verso, pare di mano del notaio, "Ymeldus"; scritture di età moderna, fra le quali un breve regesto settecentesco.

Si nota qualche alternanza di forme per una stessa parola.
§  In nomine Domini.  Millesimo ducenteximo nonageximo primo, die iovis decimo intrante madio, indic(ione) quarta.  Dominus donus Albertus de Casella Dei gracia abbas monasteri Sancti Abundi | de Cumis, misus et procurator tocius conventus dicti monasteri per car(tam) tradatam et scriptam per Iohannem de l'A(m)bruxola de Cramona (a) notarium anno curenti .M. .CCLXXXVI., die veneris .IIIIor. exeunte | aprili, investivit et locavit nomine iure masarici et locacionis, meliorando non peiorando, Mar(tinum) filium condam Iohannis Ymeldi et Delaydum filium condam Menegi Ymeldi de Sondalo; nominative de omnibus | infrascriptis terris et aliis rebus iacentibus in territorio de Sondalo. Im. primis de pecia una campi et prati cum manssione una supra iacent(e) in Palazolum: coheret a mane Laur(enci) de la Bosca, a meridie suprascripti | monasteri, a sero domini Petri Rusce, a .nnullora via, et est per mensuram pertica una et tabula una;  item de pecia una campi iac(ente) ad Semedam: coheret a mane tenetur per her(edes) condam Bonifredi | Ecelini, a meridie et a sero via, a .nnullora suprascripti monasteri, et <est> tabule .XXII. et pedes .III.;  item de petia una ca(m)pi <in> Semeda: coheret a mane her(edum) condam Vitalis Fruxii, a meridie her(edum) condam Mar(tini) Crene, a sero via, | a .nnullora suprascripti monasteri, et est tabule .XXIII. et pedes .VIII.;  item de pecia una campi ubi dicitur Preda Cavada: coheret a mane, a meridie her(edum) condam Pelegali, a sero, a .nnullora her(edum) condam Laur(enci) Crene, | et est tabule .XV. et media;  item pecia una campi ibi, Preda Cavada: coheret a mane, a meridie Giroldi Arpi, a sero, a .nnullora suprascripti monasteri, et est tabule .XXII. et med(ia);  item de pecia una prati iac(ente) in Ca(m)po Sondalino: coheret a mane | Petri de Ferario, a meridie her(edum) condam Otini de Lessa, a sero, a .nnullora via, et est pertica una et med(ia);  item de petia una campi iac(ente) in fundo de Lugo in Soma Royna: coheret a mane via, a meridie | suprascripti monesteri, a sero Laur(enci) de la Bosca (b);  item de petia una campi et prati mediante murum in monte de Feleyto: coheret a mane, a meridie suprascripti monasteri, a sero via, a .nnullora Abundi de Dosso, | et est pertice tres per tercia parte de suo masaricio;  item de pecia una campi ibi prope: coheret a mane Mar(tini) Storneli, a meridie via, a sero her(edum) condam Mar(tini) Bonazoni, a .nnullora Anesie de Pratis; | salvo sci aliter reperirentur coher(encie) in hac car(ta) stent. Ita ut de cetero ipsi masari et her(edes) eorum habeant et teneant et laborent omnes suprascriptas terras et res locatas hinc ad annos decem | proximos. Et exinde faciant quicquid facere voluerint secundum ius masarici sine contradic(ione) suprascripti domini abatis nec successorum dicti monasteri. Qui dominus abas suprascriptus promisit per stipullacionem | oblig(ando) omnia sua bona et bona suprascripti monasteri pig(nori) presencia et futura suprascriptis masaris Mar(tino) et Delaydo omnes suprascriptas terras et res locatas omni te(m)pore defendere et guarentare ab omni homine et | persona, collegio et universitate, cum omnibus suis dampnis et expen(sis) et interesse et sine dampnis et expen(sis) suprascriptorum (c) masariorum. Insuper suprascripti Mar(tinus) et Delaydus promiserunt | per stipullacionem oblig(ando) omnia sua bona pig(nori) presencia et futura, quilibet eorum teneatur in toto, suprascripto domino abati dare et solvere annue fictum festo sancti Martini proximi sol(idos) quinque imper(ialium) et libras | sedecim caxei boni et pulcri alpis, cum omnibus suis dampnis et expen(sis) et interesse que fient et curent pro ipso ficto exigendo et petendo post quemlibet terminum. Eo acto et pacto | inter eos, quod dicti masari non possint vendere nec alienare suprascriptas terras.  Qui masari teneantur retrocedendi suprascripto domino abati omnes suprascriptas terras et res suprascripto termino vacuas et expeditas | suis dampnis et expen(sis). Unde plures car(te) huius tenoris.  Omni occaxione et exceptione remotis.  Actum Sondali. Ibi interfuer(unt) testes Albertus filius Otobeli Testoris et Fomaxinus (d) filius | Broci de (e) Broconibus de Cum(is) et Menegus Bugatus filius condam Mar(tini) Bugati monachus Sancte Marie de Sondallo.